1 Im Haus-, Hof- und Staatsarchiv Wien wohl irrig auf den 6. Dezember 1499 datiert.

HHStA Wien Maximiliana Karton 10, fol. 112 (Briefentwurf).

_______________________________________________________________________________
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1497 Dezember 6

Maximilian, von gottes genaden romischer kunig, zůallenntzeytten merer des reichs etc.

Lieben getrewen, als vnnser vnd des reichs getrewer Heinrich Tawsch nach vnderrichtung ewr 
freyheiten vmb sein sprüch vnd vorderung, so er zů euch der fannknuß halben, dar inne ir ine vnver-
schuldt gehalten, hart gemartert vnd zů swerer verschreybung vnd burgschafft gedrungen haben 
sollet mit aufhebung der comission, die im an den erwirdigen Friderichen bischoffen zů Augspurg, 
vnnsern fürsten vnd lieben andechtigen, von vnns gegeben, für den amman bey euch zů Kawffbewren 
gewisen worden ist, empfehlen wir euch ernnstlich vnd wollen, das ir an solicher rechtfertigung sein 
burgen mitler zeyt nit ersůchet, sonnder ruewig bleiben lasset, auch vorberürte verschreybung, 
vnuerhindert der appellation, aussetzet1, damit grundtlich erlewterung beschehe. Daran tůt ir vnnser 
ernnstlich meinung. Geben zů Innsprug am freytag nach sant Andreas tag, anno domini  
(M° CCCC°)LXXXXVII°.

1 Wortlaut unsicher, da kaum lesbar.

HHStA Wien Maximiliana Karton 10, fol. 112’ (Briefentwurf).

_________________________________________________________________________________________________________________
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1224 Juli 25

Heinrius dei gratia Romanorum rex semper augustus, dilectis sibi de Staingaden et Raitenbuch pre-
positis et conventibus ipsorum gratiam suam et omne bonum. Intellegimus quod infra nemora vobis 
adiacentia, que tam ecclesiis vestris quam nobis pertinent, magnas insolentias exercueritis, ea super-
vacue precidendo et exstirpando, novalibus in eis per vos constructis et casalibus locatis et a fidele 
nostro G. de Crozoch. Insuper quod de terminis ipsorum nemorum indecenter litigare presumatis. 
Quo circa dilecto et familiari principi nostro augustensi episcopo iniunximus, ut omnia casalia et 
horrea aut quelibet edificia in eis tam per vos quam per predictum G. constructa penitus destrui et 
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incendio consumi, removendo ab eis inhabitantes, faciat per fidelem nostrum prepositum1 de 
Moringen, cui id strictius dedimus in mandatis. Precipimus etiam ut ipse episcopus et prepositus 
noster, assumptis intra viciniam ipsam officiatis nostris de Scongov et Burun2 et aliis, quos viderint 
expedire, vobis convocatis, de causa et lite ipsa cognoscant, et sine debito terminarent. Utriusque 
ecclesie ius suum, et nobis nostrum exprimendo, et nemora ipsa in meliorem cautelam committendo. 
Mandamus igitur vobis sub pena gratie nostre precipientes, ut iam episcopo et preposito in his per 
omnia sitis oboedientes, scilicet quod quicquid inter vos duxerint statuendum, si quis tam capitum 
quam membrorum et mancipiorum in his rebellis fuerit; ipsum ab ipsis removendum ecclesiis ordina-
bimus, et pena debita puniendum. Datum apud Nurenberch VIII. Kal. Augusti, Indictione XII.